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GREP MOT ROVFISKE MED BUNNTRÅL I SKAGERRAK 
 
Naturvernforbundet er bekymret for rovfisket med tung bunntrålredskap som foregår i norsk sone av 
Skagerrak samt på dansk og svensk side. Det er ikke det kystnære rekefisket vi da tenker på, men først og 
fremst større fiskefartøy som trekker flerdoble tråler og fisker etter blandete arter av fisk og bunndyr. Når 
disse fartøyene beveger seg inn i gytefelt eller sårbare bunnhabitater og kystområder, kan de på kort tid 
gjør stor skade, både på bestander og bunnhabitat og for de lokale norske kystfiskeriene. 
 
17. januar kom nyhetsmeldingen om at to danske trålere har fått bot og inndragelse av fangstverdi for 
1500 kg kveite fisket i norsk Skagerrak i fredningstiden for kveite i fjor vinter, blant annet rett utenfor 
Jomfruland og Raet nasjonalparker (innenfor 12 nautiske mil). Fangstatistikk for de siste ti åra viser at 
landingene fra danske trålfiskere i norsk sone av Skagerrak har vært omfattende: for kveite jevnt over 
10 000 kg i året siden 2019 og samlet over 50 000 kg. For blandete arter av skate, dels truede arter, der 
ofte kun finnene/vingene skjæres av til havs og resten kastes, er det av den samme danske flåten landet 
enda større volumer: enkelte år nærmere 70 000 kg. Dette til tross for at skate og hai er generelt fredet i 
EU, med kun en minimal kvote for uunngåelig bifangst. Både kveite og skater er langlivede arter som vil 
trenge lang tid å bygge seg opp etter for hardt fiske. I dagens fiskeriavtale for Skagerrak tillates det ut over 
de framforhandlete kvotene på ulike fiskeslag landing i kategorien «øvrige arter», de siste åra rundt 
2000 tonn. Så vidt vi forstår, har fisket av både kveite og skate gått under dette smutthullet. Det er altså 
åpning for å tråle opp en rekke fiskerisårbare arter, arter uten bestandsvurderinger, uten kvoteråd og uten 
at det er tatt rødlistehensyn. Dette er ikke fiskerifaglig forsvarlig og bærekraftig. I vedtak 562, 2022, ba 
Stortinget regjeringen om sammen med danske myndigheter stoppe tyvfisket i den norske 
kveitefredningstiden. 
 
Vi ønsker en beskrivelse av hvordan Stortingets vedtak om kveitefredningen er fulgt opp. Samtidig ber vi 
om at gjeldende fiskeriavtale for Skagerrak, som i skrivende stund er under forhandling, vurderer flere 
strakstiltak for å stoppe det pågående rovfisket med bunntrål: 

• Lukke muligheten for å lande mye av fiskerisårbare arter fra Skagerrak under «øvrige arter» 

• Kreve at skate tatt i norsk sone i Skagerrak landes hele og registreres som riktig art for å unngå 
tyvfiske, vingekutting og dumping av rødlistearter 

• Stenge muligheten for at trålere, både norske og utenlandske, kan lande store mengder torsk 
innenfor 12 nautiske mil, rett utenfor kysten, så lenge kysttorsken fra svenskegrensa til Agder er 
fredet 

• Stenge kjente gyteområder, marine nasjonalparker og fjorder i Skagerrak for bunntråling 

 

   
 
 
 
 
Oslo, 31. januar 2023 

Fiskeri- og havminister Bjørnar Selnes Skjæran 
Klima- og miljøminister Espen Barth Eide 

 

  
 
 



 

 

 

 
Med vennlig hilsen 
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Truls Gulowsen     Per-Erik Schulze 
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